
 

 

! REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

— “o. y ye 1 é,

tRESOLUCION N? 1G-CA-34- >, ye

DR. LUIS CABEZAS PARRALES

INTENDENTE DB COMPAÑIAS DB GUAYAQUIL

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor
Superintendente de € las, según Resolución No. 6053 del
22 de Diciembre de 1.976;

CONSIDERANDO

QUE el 30 de diciembre de 1983, se ha otorgado ante el
Notario Vigésii“o Primero del Cantón Guayaquil, Abogado Mar-
cos Díaz Casqueteo, la escritura pública de aumento de capi-
tel y reforma de estatutos de "INDUSTRIA CONSTRUCTORA BLEC-
TRONICA S.A. (ICESA)";

QUE el Sr. Econ. Xavier Orrantia Vernaza, con el patro
cinio del Sr. Ar,Ernesto Vernaza Trujillo,en su calidad de”
Gerente Genersi de la compañía, ha solicitado la aprobación
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presenta-
do cuatro copias certificadas de la misna;

QUE la referida escritura pública guarda conformidad
con el InformeNo. 84-237-DIA del 21 de febrero de 1984, la
misma que aupiía el laforme No. 83-1001-DIA del 25 de octubre
de 1983, emitido por el Departamento de Inspección de esta
Institución;

QUA el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración
mediante Kesoluciones Nes. 0265 del 5 de julic de 1973 y 0451
del 10 de octubre de 1978, autorizan a los señores Elmar Otto
Schulz Maass y Yoshio Eds Hara, de nacionaliásdes alemana y
japonesa en su orden, para que inviertan en el aumento de ca-
pital y la reforma de estatutos de la compañía;

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No, SC-DJ-
CA-54-256 del 14 de marzo de 1984, ha emitido informe favorable
para la continuación del trámite, una vez que considera que
se ha dado cumplimiento a los requisitos leales respectives;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la
Ley; y,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: 4) el aumento de capital
de "INDUSTRIA CONSTRUCTORA ELECTROSICA S.A. (ECESA)", r
EREINTA 1 CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en siete mil ae
ciones de cinco nil sueres cada una, y b) La reforma de esta
tutos constantes en la indicada escritura.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que elNotario 21” de esto
Cantón, tome nota el margen de la matriz de la escritura pá-
blica que se aprueba del esatonido de la presento Resolue
y siente razón de esta anotación.

 

lso



 

 

REPUBLAGA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
mm”

 

.

» >

AN PF
Fo.

 

... / a Lo ie : A --Foja 2 de 2.

ta . Z ca? , ADA Ca . as

Ref,: Resol. No. IG=CÁ=$4. "7: o
Cía.: INDUSTRIA CONSTRUCTORA ELECTRONICA S.A, (ICESA)

44 a -

ARTICULO TERCERO. -. DISPONER. que .e1 Pegigtrador Mor-:
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escri-
turá pública junto con lapresente Resolución, archive :una
copía de dicha escritura y devuelya las restantes con la
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las
demás prescrinciones contenidas on la Lay %2 “anistro,

ARTICULO CUARTO. - DISPONEN que el VNtaFto Primero *
del Cantón Gueyaquil, anote al nargen de la matriz de la
escritura pública del 24 de febrero de 1965, por la cual se
constituy3 la compañía en refereacia, que ha procedido a

O aumentar el capital y a reformar sus estatutos, uedlante la
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución
y siente razónde esta anotacion.

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que un extracto de la
indicada escritura pública se mblique por una vez, en uno
de los diarios de mayor circulación en Cuayaquil. Un ejem-
plar de la publicación deberá entresarso a oeste "esarcho,

CUMPLIDO, vuelva el expediente,

COBINTOQUESE,- PAPA y firmada en la Superintendencia de
Compañías, en Guayaquil, a ABR 02 198%

Cu AES
Ca AA

. Dr. Lluisfadezas "arrales
INTUNTANTE MY SOYPARTAS

CERTIFICO: Que con fecha de hoy,queda inscrita es-

  
 

 

A HECTOR MIGUEL /ÁLCIVAR ANUKADÉ
/ Registrador Mercant Cartón Guayaquil,
A

/

CER=-

 



 

 

 

TIFICO:wue con fecha de hoy, se tomó nota de esta Resolución a

fojas 2.802 del Registro Mercantil de 1.965; 3.370 del mismo Re

oistro de 1.968; 480 del Registro Mercantil,Rubro de Industria

les de 1.972; 11.098 del mismo Registro de 1.976; 1.19% y  -

10.546 de. igual Registro de 1.979; 13.734 del propio degistro

de 1.980; 7.866 del referido Registro de 1.981; y, 12.221 del

expresado Registro de 1.982, al margen de las inscripciones -

  

respectivas «- Guayaquil, Abril diea y seis de mil noyec   
   

 

ochenta y cuatro.-El Registrador

 

AB. HECTOR MIGUEL
/ gistrador Mercantil

  


